
 ХАРКІВСЬКА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  

ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ №59 

ХАРКІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХАРЬКОВСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНЕЙ №59 

ХАРЬКОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

   

 

НАКАЗ 

18.04.2018                          № 72 

 

 

Про   експлуатацію обладнання 

та інвентарю спортивних 

майданчиків ХЗОШ №59                

у весняно-літній час 2018 року 

 

 

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 

№ 1669, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.10.2018 за 

№100/31552  «Про затвердження Положення  про організацію роботи з охорони 

праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і 

закладах освіти», керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 

01.06.2010 № 521 «Про затвердження Правил безпеки під час проведення 

занять з фізичної культури і спорту в загальноосвітніх навчальних закладах»,  

наказами Департаменту освіти Харківської міської ради від 15.08.2017 № 198 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам 

з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова в 2017/2018 навчальному 

році», наказів Управління освіти адміністрації Новобаварського району 

Харківської міської ради від 17.08.2017 № 151 «Про посилення профілактичної 

роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями 

закладів освіти  Новобаварського району м. Харкова у 2017/2018 навчальному 

році», від 18.04.2018 № 78 «Про експлуатацію обладнання та інвентарю 

спортивних та ігрових споруд і майданчиків ЗЗСО, ЗДО, ПНЗ у весняно-літній 

час 2018 року» з метою створення безпечних умов освітнього процесу під час 

весняно-літнього періоду 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Створити комісію для проведення обстеження технічного стану спортивних 

майданчиків закладу в складі: 

Голова комісії – заступник директора з навчально-виховної роботи Кушнір І.В. 



Члени комісії:  

директор закладу освіти Уварова І.О.; 

голова профспілкового комітету (далі – голова ПК), учитель фізичної культури 

Зайцева Л.А.; 

завідувач господарством Сухановська В.І.; 

учитель предмета «Захист Вітчизни» Поздняков І.С. 

2. Створити комісію для проведення випробувань спортивного обладнання та 

інвентарю спортивних майданчиків закладу в складі: 

Голова комісії – заступник директора з навчально-виховної роботи Кушнір І.В. 

Члени комісії:  

голова профспілкового комітету (далі – голова ПК), учитель фізичної культури 

Зайцева Л.А.; 

завідувач господарством Сухановська В.І.; 

учитель предмета «Захист Вітчизни» Поздняков І.С. 

3. Комісіям для проведення обстеження технічного стану спортивних 

майданчиків та  проведення випробувань спортивного обладнання та інвентарю 

спортивних майданчиків закладу: 

3.1. Провести технічне обстеження ігрових, фізкультурно-оздоровчих                          

і спортивних споруд та інвентарю майданчиків щодо їхньої надійності                      

та стійкості у відповідності до чинних стандартів, правил, норм та скласти акт-

дозвіл на продовження їх експлуатації у весняно-літній період (додаток 1). 

                                                                                                             До 20.04.2018  

3.2. Надати до Управління освіти адміністрації Новобаварського району 

Харківської міської ради акт обстеження технічного стану спортивних та 

ігрових майданчиків і споруд (додаток 2). 

        До 20.04.2018 

4. Завідувачу господарства Сухановській В.І.: 

4.1. Вжити заходів щодо приведення діючих спортивних та ігрових споруд і 

майданчиків у належний санітарно-технічний стан у відповідності до чинних 

стандартів, правил, норм. 

                                                                                                              До 20.04.2018 

4.2. Усунути відповідні недоліки, виявлені за підсумками обстеження. 

4.3. Продовжити роботу зі збереження наявної матеріально-технічної бази 

спортивних майданчиків, їх модернізації, утримання в належному санітарно-

технічному стані, відповідного обладнання для проведення фізкультурно-

оздоровчої та спортивно-масової роботи з учнями. 

Протягом  2017/2018 навчального року 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Цукіло Л.А. 

забезпечувати належний громадський порядок та безпеку учнів під час 

проведення заходів на спортивних майданчиках. 

  Протягом  2017/2018 навчального року 

5. Відповідальному за сайт Чут Н.В. розмісти цей наказ на офіційному сайті 

школи. 

У день підписання наказу 



6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Харківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №59 Харківської 

міської ради Харківської області    І.О. Уварова  
 

 

З наказом ознайомлені:    

Кушнір І.В.  

Сухановська В.І. 

Цукіло Л.А. 

Чут Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кушнір І.В. 
 



Додаток 1  

до наказу ХЗОШ №59  

від 18.04.2018 № 72 

 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Директор  

ХЗОШ № 59 

«_____»__________2018 р. 

 

 

Акт обстеження 

технічного стану спортивних майданчиків у 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

 

Дата перевірки:____________ 2018 року 

Склад комісії: 

Голова комісії – __________________________________, 

Члени комісії –  ___________________________________, 

___________________________ – директор закладу освіти, 

____________________________– заступник директора з АГР, 

___________________________ – учитель фізичної культури. 
 

Назва спортивних 

приладів 

 

Наявність 

(так чи ні) 

 

Дотримання 

норм безпеки 

 

Висновки про 

подальше 

використання 

Примітка 

Наявність рослин, стовпів, 

парканів 

(не менш ніж за 2 метри від 

майданчиків) 

    

Ігровий сектор: 
Покриття футбольного поля  

(повинна бути рівна, не 

слизька поверхня) 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

міні-футбольного 

спортивного майданчику 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

баскетбольних стійок 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

щитів на баскетбольних 

стійках 

    

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

    



колів на баскетбольних 

стійках 

Справність, надійність 

установлення та закріплення 

волейбольних стійок 

    

Інше  

 

   

Легкоатлетичний сектор: 
Бігові доріжки (не мати 

бугрів, слизького ґрунту) 

    

Заповнення ями для стрибків 

(заповнення на глибину 20 

см -40 см. піском) 

    

Інше  

 

   

Додаткові фізкультурно-рекреаційні майданчики 

(за наявності) 
Справність, надійність 

установлення та 

закріплення: 

- гімнастичного майданчику  

 

- тренажерного майданчику 

- майданчику для рухливих 

ігор 

 

- майданчику для учнів 

початкової школи; 

 

- дитячого ігрового 

майданчику. 

 

 

    

    

    

    

    

    

Інше спортивне обладнання 

та його кріплення (за 

наявності)  

    

 

Висновки комісії стосовно технічного стану спортивного майданчику 

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Голова комісії:     ___________                      ___________________ 

                                 Підпис                                         (П.І.Б.) 

М.П.   

Члени комісії:       ___________                        ________________ 

                                 Підпис                                         (П.І.Б.) 

__________                        ________________ 

                                 Підпис                                         (П.І.Б.) 
 

 



Додаток 2  

до наказу ХЗОШ №59  

від 18.04.2018 № 72 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Директор  

ХЗОШ № 59 

«_____»__________2018 р. 

 

АКТ 

________________ № _______ 

(місце складання) 

 

Про випробування спортивного обладнання 

 

Підстава: наказ по школі від «______» 20_____ р. № _______ 

 

Складено комісією у складі: 

 

Голова комісії ____________________________ , заступник директора з 

навчально-виховної роботи. 

 

Члени комісії: ____________________________ , заступник директора з 

господарської роботи; 

 

________________________, голова профспілкового комітету навчального 

закладу; 

 

_____________________________ , вчитель фізичного виховання. 

 

 

Відповідно до Положення про службу охорони праці, затвердженого 

наказом від _______ №__, у період з «_____» по «_____» 20__ року було 

проведено огляд та випробування спортивного обладнання у спортивному залі 

та на спортивному майданчику ___________________________________  

                                                      (назва навчального закладу). 

 

У результаті проведеного заходу комісією було встановлено, що: 

 

1. Спортивні споруди утримуються в належному санітарно-технічному 

стані. 

 

2. Міцність брусів визначена дією вантажу 135 кг, який був прикладений 

до середини жердини на висоті 1400 мм, при цьому прогин жердин становив 62 

мм, що відповідає встановленим вимогам. 



 

3. Міцність перекладини визначена дією вантажу 220 кг, який був 

прикладений до середини грифу перекладини на висоті 2500 мм, при цьому 

прогин грифу становив 105 мм, що відповідає встановленим вимогам. 

 

4. Кожна з 10 секцій гімнастичної (шведської) стінки у спортивному залі 

закріплена двома болтами до стіни та шістьма шурупами до підлоги. 

 

5. Два нестандартні баскетбольні щити прикріплені чотирма болтами до 

металевої конструкції, яка в чотирьох місцях прикріплена до вбудованих 

металевих основ. 

 

6. Дві волейбольні стійки для натягування сітки забетоновано. 

 

7. Нестандартне обладнання забетоновано та приведено у відповідний 

технічний стан. 

 

8. Футбольні ворота надійно закріплені. 

 

9. Ями для стрибків утримується в задовільному стані. 

 

10. Огорожа спортивних майданчиків утримуються у задовільному стані. 

 

Комісія пропонує: Визнати обладнання у спортивному залі та на 

спортивному майданчику таким, що відповідає вимогам безпеки 

життєдіяльності, й придатним до використання. 

 

Акт складено у _______ примірниках: 

 

1 -й примірник – до справи; 

 

2-й примірник — відповідальному вчителю фізичної культури; 

 

3-й примірник – Управлінню освіти адміністрації Новобаварського району 

Харківської міської ради. 

 

 

 

Голова комісії: 

 

Члени комісії: 
 


